



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE
MMUJER-DAF-CM-2022-0013
No. DOCUMENTO
079

01 de Marzo de 2022

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
(APROPIACIÓN)
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA**

REQUERIMIENTO : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

REFERENCIA : (MMUJER-DAF-CM-2022-0013)

Yo, Félix de Jesús Ramírez, en mi calidad de Director Financiero de Ministerio de la Mujer,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida Apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022, y hace la reserva de la Cuota de Compromiso para el período Enero-Marzo para la contratación que se especifica a continuación:

COMPRA DE EQUIPOS Y MATERIALES FERRETEROS PARA LAS CASAS DE ACOGIDA

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestari a ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicita da	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142008	2.3.9.9.01	Manguera para patio con su enrollable de 30 metros de longitud, reforzada.	UD	19	4,130.00	78,470.00
2	27112014	2.6.5.8.01	Maquina corta-gramas	UD	04	38,500.00	154,000.00
3	30191501	2.6.5.7.01	Escalera telescópica de altura ajustable de 32 peldaños	UD	09	24,500.00	220,500.00
4	30191501	2.6.5.7.01	Escalera de 3 peldaños	UD	18	4,900.00	88,200.00
5	30191501	2.6.5.7.01	Escalera tipo tijera de 8 peldaños	UD	09	11,801.46	106,213.14
6	27111602	2.3.6.3.04	Mandarria de 4 libras	UD	20	1,150.00	23,000.00
7	27111801	2.3.6.3.04	Cinta o metro para medir	UD	20	1,030.00	20,600.00
8	27111906	2.3.6.3.04	Nivel torpedo	UD	20	563.00	11,260.00

¹ Conforme al Catalogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	27111906	2.3.6.3.04	Cinzel plano	UD	20	310.00	6,200.00
10	41113601	2.6.5.7.01	Medidor de voltaje o amperímetro	UD	20	1,960.00	39,200.00
11	27112906	2.3.6.3.04	Pistolas de Silicon	UD	20	490.00	9,800.00
12	27113201	2.6.5.7.01	Cajas de hierros	UD	20	2,935.00	58,700.00
13	27111515	2.6.5.7.01	Atornillador eléctrico con función de taladro	UD	07	20,790.00	145,530.00
14	39121416	2.3.9.6.01	Paquetes de tapa enchufes de 12 unidades c/u, transparentes, protectores contragolpes, plásticos.	UD	100	195.00	19,500.00
15	46191601	2.6.6.2.01	Extintor tipo ABC, 13 libras.	UD	20	6,800.00	136,000.00
Total:							1,117,173.14

PRESUPUESTO: Un Millón Ciento Diecisiete Mil Ciento Setenta y Tres Pesos con 14/100
RD\$ 1,117,173.14

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente Certificación,



 Félix de Jesús Ramírez Polanco
 Director Financiero

